---------------------------------------------- --------------------------------------------

------------------------------------------- (Plano de pagamentos) ----------------------------------------

1. O apoio atribuído obedece ao seguinte plano de pagamentos:-------------------------------

a. 8.710,99 euros (Oito Mil, Setecentos e Dez Euros e Noventa e Nove Cêntimos), em 

maio de 2024; ------------------------------------------------------------------------------------

b. 8.710,99 euros (Oito Mil, Setecentos e Dez Euros e Noventa e Nove Cêntimos), em 

janeiro de 2026; ----------------------------------------------------------------------------------

c. 8.710,99 euros (Oito Mil, Setecentos e Dez Euros e Noventa e Nove Cêntimos), em 

----------------------------------------------------------------------------

---- Ouvido sobre o assunto, o Chefe da Divisão de Gestão Financeira exarou no processo 

uma informação, datada de 21 de novembro findo, a referir que a despesa decorrente da

[...]

ALÍNEA B), DO N.º 1, DO ARTIGO 20.º, DO CÓDIGO DOS CONTRATOS PÚBLICOS, 

À FIRMA LUSOMATRIX NOVAS TECNOLOGIAS DE ELETRÓNICA 

PROFISSIONAL, LIMITADA, P204/2025 AQUISIÇÃO, 

IMPLEMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOLUÇÃO DE COMUNICAÇÕES E 

COLABORAÇÃO UNIFICADAS, INCLUINDO SISTEMA DE ATENDIMENTO AO 

MUNÍCIPE (27080/2025) 166.007,58 (CENTO E SESSENTA 

E SEIS MIL, SETE EUROS E CINQUENTA E OITO CÊNTIMOS), ACRESCIDO DE IVA 

À TAXA LEGAL EM VIGOR E PELO PRAZO DE 90 DIAS;-------------------------------------

SEGUNDO DESIGNAR COMO GESTOR DE EXECUÇÃO DO CONTRATO O CHEFE 

DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS E INFORMÁTICA, EUSÉBIO MANUEL

[...]

-------------------- A CÂMARA DELIBEROU, POR UNANIMIDADE: --------------------------

PRIMEIRO ADJUDICAR, EM REGIME DE AJUSTE DIRETO, AO ABRIGO DA 

ALÍNEA D), DO N.º 1, DO ARTIGO 20.º, DO CÓDIGO DOS CONTRATOS PÚBLICOS, 

À FIRMA GANHARDESTAK, LIMITADA, P259/2025 2.ª 

29 DE MARÇO DE 2026 (84096/2025) 19.890,00

(DEZANOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA EUROS), ACRESCIDO DE IVA À 

TAXA LEGAL EM VIGOR E PELO PRAZO DE EXECUÇÃO DE UM DIA (29 DE 

MARÇO DE 2026); -----------------------------------------------------------------------------------------

SEGUNDO DESIGNAR COMO GESTOR DE EXECUÇÃO DO CONTRATO O CHEFE

[...]

ALÍNEA D), DO N.º 1, DO ARTIGO 20.º, DO CÓDIGO DOS CONTRATOS PÚBLICOS, 

A RAQUEL ALMEIDA BASTOS, P261/2025 - PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MARKETING E PROMOÇÃO TURÍSTICA, EM 

REGIME OUTSOURCING, POR UM PERÍODO DE 12 MESES (88070/2025)

MONTANTE DE 18.000,00 (DEZOITO MIL EUROS), ACRESCIDO DE IVA À TAXA 

LEGAL EM VIGOR E PELO PRAZO DE 12 MESES;----------------------------------------------

SEGUNDO DESIGNAR COMO GESTOR DE EXECUÇÃO DO CONTRATO O CHEFE 

DA DIVISÃO DE EMPREENDEDORISMO E TURISMO, FERNANDO MANUEL 

PAQUIM GAMEIRO;

[...]

---- (Aprovado em minuta) ---------------------------------------------------------------------------------

-------------------- A CÂMARA DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, APROVAR: -----------

PRIMEIRO OS TRABALHOS COMPLEMENTARES, NO MONTANTE GLOBAL DE 

173.931,39 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E UM 

EUROS E TRINTA E NOVE CÊNTIMOS), ACRESCIDO DE IVA À TAXA LEGAL EM 

VIGOR E A PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR 30 DIAS; ----------------------------------------

SEGUNDO OS TRABALHOS A MENOS, NO VALOR DE (NOVENTA E 

TRÊS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO EUROS E SETE CÊNTIMOS),